
VYPOŘÁDÁNÍ VYJÁDŘENÍ

obdržených k návrhu koncepce „Plán dílčího povodí Horní Odry 2021 - 2027“ a  Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí

dle § 10f, odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon)

Zpracovateli Vyhodnocení koncepce „Plán dílčího povodí Horní Odry 2021 - 2027“ (dále také jen koncepce), byla prostřednictvím příslušného úřadu, Ministerstva životního prostředí, odboru
posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, předána vyjádření, obdržená ke zveřejněnému návrhu koncepce a k jeho Vyhodnocení. Vzhledem k tomu, že v případě této koncepce
bylo dle § 10f, odst. 2 zákona upuštěno od veřejného projednání, nebyly v procesu vzneseny připomínky na veřejném projednání a vypořádání tak obsahuje připomínky, vznesené ve lhůtě
dle § 10f, odst. 6 zákona.

Přehled obdržených vyjádření v pořadí dle data vyhotovení poskytuje tabulka 1. Obdržené požadavky a vyjádření včetně jejich vypořádání jsou uvedeny v tabulce 2.

Tabulka 1:  Přehled obdržených vyjádření

Název subjektu (odesílatele vyjádření) Připomínky

1 Ministerstvo životního prostředí, odbor odpadů Bez připomínek

2 Magistrát města Frýdku-Místku Bez připomínek

3 Městský úřad Šternberk Bez připomínek

4 Magistrát města Ostravy Připomínky

5 Statutární město Ostrava Bez připomínek

6 Městský úřad Krnov Bez připomínek

7 Krajský úřad Moravskoslezského kraje Bez připomínek

8 Statutární město Karviná Bez připomínek

9 Česká inspekce životního prostředí Bez připomínek

10 Ministerstvo životního prostředí, odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny Připomínky



Tabulka 2:  Vypořádání vyjádření obdržených k návrhu koncepce a  Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí

Název subjektu
č.j. vyjádření, ze dne

Text připomínky (vyjádření) ve zkráceném znění Vypořádání připomínky (vyjádření)

1 Ministerstvo životního
prostředí
vyjádření č.j.
MZP/2022/720/2864 ze dne
10.4.2022

Odbor odpadů:
Neuplatňuje žádnou připomínku

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

2 Magistrát města Frýdku-
Místku
vyjádření č.j. MMFM
70541/2022 ze dne
26.5.2022

Odbor životního prostředí a zemědělství:
Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“): Bez
připomínek

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“): Bez připomínek

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o odpadech“): Bez připomínek

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“), dle ust. § 15 písm.
m) zákona o ochraně ZPF: Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního
prostředí a zemědělství není vzhledem k rozsahu území uvedeném v návrhu
koncepce „Plán dílčího povodí Horní Odry 2021–2027“ dotčeným správním
orgánem podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“): Nemá
připomínky

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), dle ust. § 48 odst.
3 lesního zákona: Bez připomínek

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

3 Městský úřad Šternberk
vyjádření č.j. MEST
45595/2022 ze dne
19.5.2022

Odbor životního prostředí:
Sdělení z hlediska nakládání s odpady: Po prostudování výše uvedené
koncepce sděluje, že se prioritně netýkají zájmů chráněných zákonem o
odpadech. Z koncepce rovněž vyplývá, že při plánování stavebních záměrů
budou respektována ustanovení zákona o odpadech.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.



Název subjektu
č.j. vyjádření, ze dne

Text připomínky (vyjádření) ve zkráceném znění Vypořádání připomínky (vyjádření)

Sdělení orgánu ochrany ovzduší: Nebyly shledány negativní vlivy návrhu této
koncepce na zájmy chráněné zákonem.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Sdělení orgánu ochrany přírody: Předložený Plán dílčího povodí Horní Odry
2021-2027 nebude negativně zasahovat do zájmů chráněných zákonem. Z
koncepce vyplývá, že cíle zahrnují příznivé působení na jednotlivé složky přírody
a krajiny včetně podpory ÚSES, prostupnosti krajiny, podpory současných a
vytváření nových biotopů, tzn. že jsou v souladu se zájmy chráněnými ZOPK.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Sdělení orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF): Předložený Plán
dílčího povodí Horní Odry 2021-2027 nebude negativně zasahovat do zájmů
chráněných zákonem.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Sdělení vodoprávního úřadu: Předložený Plán dílčího povodí Horní Odry a jeho
jednotlivé cíle a opatření jsou v souladu se zájmy chráněných zákonem o
vodách.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Sdělení orgánu státní správy lesů: Uvedeným záměrem nebudou dotčeny
zákonem chráněné zájmy ochrany lesa a nedojde ke snížení kvality a omezení
lesního půdního fondu.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

4 Magistrát města Ostravy
vyjádření č.j.
SMO/042819/21/OŽP/Mrt
ze dne 19.5.2022

Odbor ochrany životního prostředí:
Odpadové hospodářství: Z hlediska ustanovení zákona č. 541/2020 Sb. nemá
žádné připomínky a dává kladné vyjádření

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Ochrana ovzduší: Z hlediska ustanovení zákona č. 201/2012 Sb. nemá žádné
připomínky a dává kladné vyjádření

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Ochrana přírody: Z hlediska ustanovení zákona č. 114/1992 Sb. nemá žádné
připomínky a dává kladné vyjádření

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Ochrana zemědělského půdního fondu: Z hlediska ustanovení zákona
č. 334/1992 Sb. nemá žádné připomínky a dává kladné vyjádření

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Ochrana lesa: Z hlediska ustanovení zákona č. 289/1995 Sb. nemá žádné
připomínky a dává kladné vyjádření

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.



Název subjektu
č.j. vyjádření, ze dne

Text připomínky (vyjádření) ve zkráceném znění Vypořádání připomínky (vyjádření)

Ochrana vod: Z hlediska ustanovení zákona č. 254/2001 Sb. má k předmětnému
návrhu koncepce tuto připomínku:
Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy sděluje, že se k
výše uvedenému návrhu koncepce vyjádřil v rámci zahájení zjišťovacího řízení
ke koncepci ,,Plán dílčího povodí Horní Odry 2021-2027“, kde bylo požadováno,
aby opatření ,,HOD218009/4 Starobělský potok, Stará Bělá“ - úprava koryta
potoka a prohrábka (OD110019) zůstalo v plánu opatření a nebylo zrušeno.
V aktuálním návrhu koncepce, který je určen ke zveřejnění, je však opatření
,,HOD218009/4 Starobělský potok, Stará Bělá“ - úprava koryta potoka a
prohrábka (OD110019) stále zrušeno z majetkoprávních důvodů.
Majetkoprávní důvody se však mohou změnit, proto požadujeme, aby opatření
,,HOD218009/4 Starobělský potok, Stará Bělá“ - úprava koryta potoka a
prohrábka (OD110019) zůstalo v plánu opatření a nebylo zrušeno.

Neakceptováno, vysvětleno. Stanovisko předkladatele koncepce je
následující:
„Jako správci povodí, správci tohoto drobného vodního toku a
pořizovatelé Plánu dílčího povodí Horní Odry uvádíme, že
požadavek na zařazení výše uvedeného opatření jsme již obdrželi v
rámci veřejného připomínkování návrhu aktualizace PDP HOD
(probíhalo v prosinci 2020 až červnu 2021), kdy jsme tuto
připomínku vypořádali a zdůvodnili a v této věci od nás obdržel
Magistrát města Ostravy dopis č.j. POD/08499/2021/9231/0.72 ze
dne 24.6.2021.
Nyní uvádíme, že drobnému vodnímu toku Starobělský potok se náš
státní podnik jako jeho správce dlouhodobě věnuje. V předchozím
období jsme provedli údržbu koryta a připravili protipovodňové
opatření, při jehož projednávání bylo zjištěno, že toto opatření nelze
majetkoprávně vypořádat s vlastníky pozemků a také technicky
připravit z důvodu existence řady sítí, které lze obtížně řešit
(nedostatečné krytí pode dnem, nedostatečný odstup od koryta
apod.).
Státní podnik Povodí Odry přistoupil ke zpracování studie
odtokových poměrů (v roce 2020) a následně podal příslušnému
vodoprávnímu úřadu návrh na stanovení záplavového území tohoto
drobného vodního toku včetně jeho aktivní zóny. Záplavové území
Starobělského potoka bylo ve smyslu § 66 Zákona o vodách
č. 254/2001 Sb. v zájmovém úseku stanoveno dne 8.4.2022 a slouží
při vyjadřovací činnosti našeho podniku, činnosti úřadů a jako
preventivní opatření.
Vzhledem k výše uvedenému navrhujeme, že koncepce nebude
doplněna o opatření „Starobělský potok, Stará Bělá - úprava koryta
potoka a prohrábka“ a toto opatření bude navrženo k zařazení do
další aktualizace PDP HOD, jehož příprava začne v roce 2024.“

5 Statutární město Ostrava
vyjádření č.j.
SMO/277165/22/OŽP/Mrt
ze dne 19.5.2022

Statutární město Ostrava, v postavení dotčené obce, dává k návrhu koncepce
kladné vyjádření.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.



Název subjektu
č.j. vyjádření, ze dne

Text připomínky (vyjádření) ve zkráceném znění Vypořádání připomínky (vyjádření)

6 Městský úřad Krnov
vyjádření č.j. KRNOOVZP-
41810/2022 vagj ze dne
23.5.2022

Odbor výstavby a životního prostředí:
Sdělení orgánu státní správy na úseku odpadového hospodářství (zákon
č. 541/2020 Sb., o odpadech): Nemá připomínek

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Sdělení orgánu státní správy na úseku ochrany ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb.,
o ochraně ovzduší): Nemá připomínek

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Sdělení orgánu státní správy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu
(zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění
pozdějších předpisů): Nemá připomínky

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Sdělení orgánu státní správy myslivosti podle § 57 odst. 4 zákona č. 449/2001
Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“):
Nemá připomínky

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Sdělení vodoprávního úřadu (dotčený orgán dle zákona č. 254/2001 Sb., o
vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů): Nemá
připomínek

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Sdělení orgánu státní správy na úseku ochrany lesa, zákon č. 289/1995 o lesích
a o změnách a doplnění některých zákonů (lesní zákon): Nemá připomínky

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Sdělení orgánu ochrany přírody (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a
krajiny): Nemá připomínky

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

7 KÚ Moravskoslezského
kraje
vyjádření č.j. MSK
63023/2022 ze dne
24.5.2022

Odbor životního prostředí a zemědělství:
Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů: Konstatuje, že vliv na evropsky významné lokality a ptačí
oblasti koncepcí „Plán dílčího povodí Horní Odry 2021– 2027“ byl posouzen
stanoviskem dle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny ze dne 03.08.2020,
č. j. MSK 94208/2020.
Upozorňuje, že z hlediska realizace dílčích záměrů, které jsou součástí
předložené koncepce, je potřeba jejich vlivy na zájmy chráněné dle zákona o
ochraně přírody a krajiny vyhodnotit samostatně.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí. Uvedené upozornění akcentuje platnou legislativu.

Z hlediska zájmů chráněných ostatními zákony v oblasti životního prostředí:
Nemá připomínky

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.



Název subjektu
č.j. vyjádření, ze dne

Text připomínky (vyjádření) ve zkráceném znění Vypořádání připomínky (vyjádření)

8 Statutární město Karviná
vyjádření č.j.
SMK/066366/2022 ze dne
26.5.2022

Souhlasí s návrhem koncepce „Plán dílčího povodí Horní Odry 2021 – 2027“
a požaduje v rámci realizace jednotlivých záměrů maximálně respektovat
opatření navržená k eliminaci případných negativních vlivů koncepce na životní
prostředí, veřejné zdraví a na předměty ochrany a celistvost lokalit soustavy
NATURA 2000, která jsou uvedena v předloženém návrhu koncepce.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.
Minimalizační opatření pro přípravu a realizaci jednotlivých záměrů
byla v úplném znění převzata předkladatelem koncepce z
Vyhodnocení koncepce do návrhu samotné koncepce, což odpovídá
požadavku uvedenému ve vyjádření.

9 ČIŽP
vyjádření č.j.
ČIŽP/OTOIP/2022/1625  ze
dne 27.5.2022

Vyjádření OI Olomouc: Nemá žádné zásadní připomínky. Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Vyjádření OI Ostrava: Neuplatňuje z hlediska své působnosti žádné připomínky.
Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP upozorňujeme, že v textu je uváděna
odpadová legislativa, která již neplatí, od 1. 1. 2021 platí nový zákon o odpadech
č. 541/2020 Sb.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.
Z hlediska odpadové legislativy předkladatel koncepce doplňuje, že
text navrhované koncepce uvádí odpadovou legislativu platnou
v době přípravy koncepce (v souladu s časovým plánem a
programem prací byl návrh koncepce zpracován a zpřístupněn
k připomínkám veřejnosti na půlroční období počínaje 18. 12. 2020,
tj. před nabytím účinnosti nové odpadové legislativy).

Vyjádření Oddělení ochrany vod: Neuplatňuje z hlediska své působnosti žádné
připomínky.
Z důvodu zlepšení podmínek kontrolní činnosti a hlavně vymahatelnosti
dodržování legislativních norem v oblasti nakládání s odpadními vodami s
obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky nebo prioritní nebezpečné látky
doporučujeme vybudování centrální evidence průmyslových odpadních vod
vyvážených z bezodtokých jímek na zařízení sloužící k předčištění odpadních
vod s následným vypouštěním do vod povrchových nebo podzemních. Každé
takové zařízení by bylo povinné do centrální evidence minimálně uvést původce
průmyslové odpadní vody, množství, datum příjmu a analytické stanovení na
obsahy znečisťujících látek předpokládané dle typu výroby v dovezených
průmyslových vodách, jejichž koncentrace  bude v souladu se schváleným
provozním řádem, čímž bude dokladováno, že tyto vody může zařízení převzít.
Tato povinnost je již úspěšně řešena zákonem o odpadech, tzv. základním
popisem odpadu.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.
K doporučení vybudování centrální evidence průmyslových
odpadních vod předkladatel koncepce doplňuje následující:
„Z vyjádření OOV ředitelství ČIŽP vyplývá, že OOV ředitelství ČIŽP
neuplatňuje k návrhu koncepce z hlediska své působnosti žádné
připomínky. Doporučení na vybudování centrální evidence
průmyslových odpadních vod vyvážených z bezodtokých jímek na
zařízení sloužící k čištění odpadních vod s následným vypouštěním
do vod povrchových a vznik ohlašovací povinnosti pro provozovatele
ČOV do takovéto evidence vkládat příslušné údaje chápeme jako
potřebu kontrolního orgánu pro zlepšení podmínek kontrolní činnosti
a vymahatelnosti dodržování legislativních předpisů v oblasti
nakládání s odpadními vodami s obsahem zvlášť nebezpečných
závadných látek nebo prioritních nebezpečných látek. Jedná se tedy
o obecně chápanou potřebu koncepčního charakteru na zlepšení
dostupnosti dat, kterou však nelze řešit na úrovni dílčích plánů
povodí, ale pouze opatřením navrženým pro celou ČR na národní



Název subjektu
č.j. vyjádření, ze dne

Text připomínky (vyjádření) ve zkráceném znění Vypořádání připomínky (vyjádření)

úrovni (na úrovni právních předpisů, metodických předpisů,
databází),  tj. pouze opatřením typu C, které je obsahem Národních
plánů povodí schvalovaných Vládou ČR.  V současné době jsou
Národní plány povodí pro plánovací období 2021 – 2027 schváleny
vládou České republiky, přičemž vymezují 21 opatření typu C, které
předložená koncepce do svého návrhu v plném rozsahu převzala.
Vznesené doporučení je částečně řešeno v rámci listu opatření typu
C „CZE30700002 Problematika kanalizačních řádů a napojení
průmyslových odpadních vod na veřejnou kanalizaci“, jehož nositeli
jsou MŽP a MZe.“

Vyjádření Oddělení ochrany ovzduší: Neuplatňuje z hlediska své působnosti
žádné připomínky.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Vyjádření Oddělení odpadového hospodářství: Nemá z hlediska své působnosti
žádné připomínky.
Upozorňujeme při provádění odtěžování sedimentů z koryt vodotečí a vodních
útvarů (prohrábky koryt, odtěžby splavenin a sedimentů v zátopách, úpravy,
rozšíření či zkapacitnění a stabilizace koryt apod.) na případné sledování a
prokázání kvalitativních vlastností sedimentů při odtěžbě a zajištění následného
nakládání a manipulaci se sedimenty v souladu se zákonem o odpadech, příp.
s požadavky zákona o ochraně zemědělského půdního fondu. K legislativním
podkladům doplňujeme, že od 1. 1. 2021 je účinný nový zákon o odpadech
č. 541/2020 Sb. a dne 7. 8. 2021 nabyla účinnosti také prováděcí vyhláška
č. 273/2021 Sb.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.
Minimalizační opatření pro přípravu a realizaci jednotlivých záměrů
zahrnující mj. opatření akcentující dodržování platné legislativy při
nakládání s odtěženými sedimenty byla převzata předkladatelem
koncepce z Vyhodnocení koncepce do návrhu samotné koncepce,
což odpovídá upozornění uvedenému ve vyjádření. V záležitosti
legislativních podkladů koncepce v oblasti odpadového hospodářství
– viz vypořádání vyjádření ČIŽP OI Ostrava výše.

Vyjádření Oddělení podpory inspekční činnosti a chemické bezpečnosti: Nemá z
hlediska své působnosti žádné připomínky.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Vyjádření Oddělení ochrany přírody: Nemá zásadní připomínky. Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

Vyjádření Oddělení ochrany lesa: Nemá z hlediska své působnosti připomínky.
OOL k tomuto návrhu koncepce, tak jak je prezentován, nemá připomínky za
předpokladu, že případné požadavky na zábor lesních pozemků z důvodu
realizace projektů, budou minimalizovány.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.
Minimalizační opatření pro přípravu a realizaci jednotlivých záměrů
zahrnující mj. opatření akcentující minimalizaci záborů PUPFL byla
převzata předkladatelem koncepce z Vyhodnocení koncepce do
návrhu samotné koncepce, což odpovídá požadavku uvedenému ve
vyjádření.



Název subjektu
č.j. vyjádření, ze dne

Text připomínky (vyjádření) ve zkráceném znění Vypořádání připomínky (vyjádření)

Závěr: ČIŽP neuplatňuje, z hlediska své působnosti, k předmětnému návrhu
koncepce žádné zásadní připomínky.

Zpracovatel Vyhodnocení koncepce a předkladatel koncepce berou
na vědomí.

10 Ministerstvo životního
prostředí
vyjádření ev. č.
ENV/2022/223209 ze dne
30.5.2022

Odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny:
Do navržených zmírňujících opatření pro předcházení, snížení či kompenzaci
potenciálních negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví požadujeme
doplnění následujícího bodu:
,,Na území ZCHÚ vyloučit opatření, která by vedla k dotčení přirozené dynamiky
toků a vyloučit či minimalizovat zásahy do přírodních a přírodě blízkých
ekosystémů vázaných na vodní tok“.

Akceptováno. V upraveném znění Vyhodnocení koncepce (kap. 10)
a upraveném návrhu koncepce (kap. Úvod) je nově vložen bod
navrhovaného znění pod poř. č. 34 v číslovaném seznamu, přičemž
číslování následných bodů (převzatých z přílohy č. 2 Hodnocení
vlivů PDP Horní Odry na předměty ochrany nebo celistvost území
Natura 2000)  je v souvislosti s tímto doplněním posunuto.
Relevance doplněného bodu byla stanovena pro všechny typy aktivit
(opatření) navrhovaných PDP Horní Odry 2021 – 2027.


